RECRUITMENT NOTICE

RECRUITMENT FOR THE POST OF POLICE CONSTABLE (EXECUTIVE) IN ANDAMAN AND NICOBAR POLICE

Applications are invited from the eligible candidates in the prescribed format for filling up the vacant posts of Police Constable (Executive) in Andaman & Nicobar Police. The details of vacant posts, scales of pay and eligibility conditions are given below:-

1. NAME OF POST - POLICE CONSTABLE (EXECUTIVE), A&N POLICE

(i)	Eligibility Conditions:	
(a)	No. of vacancies	112(One hundred & twelve) General - 61(20*) OBC - 42(13*) ST - 08(02*) Ex-Servicemen - 01 Note: (*Reserved for women) (Number of vacancies are subject to change)
(p)	Pay Band + Grade Pay	PB-1 Rs.(5200-20200) + Grade Pay Rs.2000/-
(c)	Educational Qualification	10+2 Pass from recognized Board/University
(d)	Age limit (as on 20/09/2015)	Not exceeding 25 years for Male Candidates Not exceeding 30 years for Women Candidates (Relaxable by 3 yrs. for OBC candidates & Relaxation upto 5 yrs. for ST candidates)
		(Relaxation upto 5 years for Govt. Servant in accordance with the instructions/orders issued by the Government of India from time to time & for Ex-Servicemen service rendered in Army. Navy and Air Force plus three years).
		Note:- Age relaxation of all such candidates would be eligible to be considered subject to the actual period spent as Sarva Shiksha Contract Teacher/Adhoc/ Contract for working in any department of A & N Administration.

(ii) Minimum Physical Standards

c)	Minimum Physical	General/OBC	General/OBC	ST	ST
	Standard	Male	Female	Male	Female
	Height	168 Cm	155 Cm	160 Cm	148 Cm
	Chest (Normal) (only Male)	81 Cm	-	77 Cm	-
	Chest (Expanded) (only Male)	85 Cm		81 Cm	=
	Weight	50 Kg	45 Kg	47 Kg	42 Kg

The candidates who qualify the above mentioned minimum physical standards shall undergo a physical endurance test.

(iii) Physical Endurance Test

Sl.No.	Event	Male	Female
(a)	Race	1 Mile in 7 minutes	0.5 Mile in 5 minutes
(p)	Long Jump	and the second s	08 feet (in three chances
(c)	High Jump		

The candidates, who fail to qualify the Physical Endurance Test, will be eliminated at that stage itself from the selection process.

2. WRITTEN EXAMINATION (85 MARKS)

The candidates, who qualify in Physical Measurement (PM) and Physical Endurance Test (PET) shall be put through the written examination.

The paper will be both in English and Hindi. The candidates can opt answering in either language except for the portion of language paper, which will contain questions on Hindi and English both.

The question papers(s) will cover general knowledge, reasoning, simple arithmetic, test of language and essay.

3. INTERVIEW/PERSONALITY TEST (10 MARKS):

The candidates who qualify in the written test will be subjected to an interview of 10 marks by a Selection Board. During the interview, the overall personality, aptitude, attitude, general awareness and suitability for the job of the candidates will be judged. The candidates, who do not appear in the interview, will not be considered for final selection, irrespective of their merit/performance in the written test.

NCC/SPORTS (MAXIMUM MARKS- 5)

In addition, a maximum of 05 Marks shall be awarded for achievements in Sports and NCC as follows:-

(3)	are considered to the con-
(8)	2 marks
1	1 mark
	5 marks
	4.5 marks
38	4 marks
1.5	3.5 marks
(2)	3 marks
14	2.5 marks
	12

Candidates should bring all their original certificates regarding their achievements in Sports and NCC at the time of interview.

A final list of successful candidates shall be prepared on the basis of the overall marks obtained in the written examination, NCC/Sports and interview.

4. MEDICAL EXAMINATION

Successful candidates shall be subjected to medical examination as given below:

- Minimum distant vision should be 6/6 and 6/9 of two eyes without correction i.e. without wearing of glasses. The candidate should not have Colour Blindness.
- ii) The candidate must not have knock knee, flat feet, varicose vein or squint eyes, bow legs, inability to flex the fingers properly or any other obvious deformities.
- iii) The candidates must be in good mental and physical health and free from any physical defects likely to interfere with the efficient performance of Police duties.
- iv) Every candidate shall have to go through a medical examination by GB Pant Hospital Port Blair before appointment.

5. HOW TO APPLY

(i) Candidates may submit their applications in a prescribed format given below along with the self attested copies of certificates of educational

qualification, age proof, OBC category with three passport size photographs (one should be affixed in the space given in the application form and other two should be attached along with application form) to the Dy. Superintendent of Police (HQ), Police Head Quarter, Atlanta Point, Port Blair on any working day with effect from 20/08/2015.

(ii) The submission of any fake/forged document shall entail the registration of a criminal case against the candidate in accordance with law besides cancellation of candidature.

6. CLOSING DATE

Application form should be submitted to the Dy. Superintendent of Police (HQ), Atlanta Point, Port Blair latest by 1700 hrs on 20/09/2015. However, the candidates residing in Nicobar group of Islands may submit the Application forms latest by 1700 hrs on 28/09/2015.

7. INSTRUCTIONS IN GENERAL

- i) After scrutiny and acceptance of the application forms, each applicant will be issued an Admit card, which will be required at all stages of the recruitment process. The Admit card should be collected by the candidate from 15/10/2015 to 31/10/2015 from Recruitment Cell, Police Head Quarter, Atlanta Point, Port Blair.
- ii) Benefit of OBC/ST would be given only to those Candidates who belong to the OBC/ST category as notified by the Andaman and Nicobar Administration.
- iii) The candidates, who fail to put a tick mark in the appropriate check box of the Application Form related to "Category" and/or fail to enclose OBC/ST Certificates will be treated as "General Candidates" and the category of such candidates shall not be subsequently changed under any circumstances.
- iv) Original documents (Educational qualifications, age proof, sports/NCC and OBC/ST category) will be checked at the time of 'Interview'. The candidates, therefore, should bring these original documents/certificates only at the time of interview.
- v) Incomplete applications in any form are liable to be rejected. No further correspondence will be entertained in this regard and no Admit Card will be issued to such candidates.
- vi) Candidates failing at any stage will be eliminated at that stage itself.
- vii) The candidates shall prepare for the physical endurance test and participate at their own risk. The A&N Police will not be liable for any damages in the event of any injury or any casualty suffered by a candidate during the physical endurance test.
- viii) The candidates who are not satisfied with the decision of the Recruitment Board concerning their Physical Measurements only may prefer appeal in writing in the prescribed format to the appellate authority on the same day.
- ix) The Physical Measurement, Endurance Test, Written test and Interview will be held at Police Lines, Port Blair. The date and time shall be communicated in due course through local newspapers and AIR etc.
- x) No TA or DA will be paid to the candidates for attending the selection process or Interview.

FORMAT

APPLICATION FOR THE POST OF POLICE CONSTABLE (EXECUTIVE) , ANDAMAN & NICOBAR POLICE.

To

The Dy. Superintendent of Police (HQ) Police Head Quarter, Atlanta Point, Port Blair Affix Recent Passport Size Photograph

Sub: - Application for the post of Police Constable (Executive), A & N Police.

Sir,

With reference to advertisement for recruitment to the aforementioned post, I submit my candidature, as per following details: -

1	Name of Applicant (in block letters)	
2	Father's Name (in block letters)	
3	Permanent Address	
4	Address for communication	
5	Telephone/mobile No. if any	
6	Nationality	
7	Date of Birth	(Day)(Month)
8	Age as on 20/09/2015	(Years) (Months) (Days)
9	Sex	Male Female
10	Category	General OBC ST Ex-SM
11	Educational Qualification	
12	(i) Has any criminal case ever been registered against you? (ii) Is any criminal case pending against you? If so, the status be furnished. (iii) Have you ever been arrested or tried for any offence or convicted or fined by any Court of law? (iv) Have you ever furnished any bail bond before any Court of law?	
13	Have you ever been debarred by any Recruitment / Selection Board from appearing in any examination? If so, please give details.	

I do hereby declare that all the information furnished by me and statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being false or incorrect or ineligibility being detected before or after my selection, my candidature/appointment is liable to be cancelled and in case of submission of fake/forged documents, a criminal case will be registered against me.

I do hereby further declare that if after submission of this application form, if any criminal case is registered against me or in case of my arrest/detention by police in connection with any case, I shall communicate the same immediately to the Dy. Superintendent of Police (HQ), Atlanta Point, Port Blair, failing which, it shall be deemed to be suppression of factual information.

Documents	enclosed:		Signature of the Date:	
1.	Educational Qualification	Yes	No	
2.	Age proof (10th pass certificate)			
3.	Category certificate			
4.	2 Nos. Passport size photograph			
201-9	No. DGP/RC/DR/PC(E		0151/4269	

No. DGP/RC/DR/PC(Exe.)/2015)/ 4269 पुलिस महानिदेशक का कार्यालय OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF POLICE अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह Andaman and Nicobar Islands

पोर्ट ब्लेयर Port Blair, दिनांक dated the 17 August, 2015

Copy to:

- 1. PS to Hon'ble Lt. Governor, A&N Islands for information.
- The Director (IP&T), A&N Admn., Port Blair, with the request to publish the notice in the "Daily Telegram".
- The Station Director, AIR, Port Blair with the request to broadcast the notice for three consecutive days.
- 4. The Employment Officer, Employment Exchange, Port Blair.
- The Director, Doordarshan, Port Blair.
- 6. The News Editor, All India Radio, Port Blair.
- 7. The Chief Editor, Daily Telegram, Port Blair.
- 8. SO to DGP
- 9. R to IGP
- 10. R to DIGP (L&O)
- 11. R to SP (HQ)
- 12. All SPs including Commandant IRBn
- 13. Dy.SP(HQ), DySP(Estt.)
- 14. All SHO's of Police Stations
- Notice Board, PHQ, Police Line, PCR, Fire Headquarter & IRBn Pout Mout
- 16 I/C Computer Cell to publish in the A & N Administration & Police Website.

Dy. Superintendent of Police (HQ)
Police Headquarters, Port Blair.

भर्ती सूचना

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस में सिपाही (कार्यकारी) के पद पर भर्ती

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस में सिपाही (कार्यकारी) के रिक्त पदों पर मर्ती हेतु योग्य उम्मीदवारों से निर्धारित प्रपन्न में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं । पदों की संख्या, वेतनमान तथा पात्रता की शर्ते नीचे दी गई है ।

1. पदनाम – पुलिस सिपाही (कार्यकारी), अण्डमान तथा निकोबार पुलिस

(i) पात्रता की शर्ते :

(क)	रिक्त पदों की संख्या	112 (एक सौ बारह) सामान्य — 61(20*) अन्य पिछड़े वर्ग — 42(13*) अनुसूचित जनजाति उम्मीद्वार — 08(02*) भूतपूर्व सैनिक — 01 नोट : (*महिलाओं के लिए आरक्षित) (रिक्त पदों की यह संख्या में बदलाव हो सकता है।)
(रव)	वेतन बैंड + ग्रेड वेतन	पी.बी. 1 रू. 5200—20200+ ग्रेड वेतन रू. 2000/—
(H)	शैक्षिक योग्यता	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड / विश्वविद्यालय से 10+2 पास
(E)	आयु सीमा (दिनांक 20/09/2015 को)	पुरुष उम्मीद्वार के लिए ऊपरी आयु 25 वर्ष से अधिक न हो महिला उम्मीद्वार के लिए ऊपरी आयु 30 वर्ष से अधिक न हो (अन्य पिछड़े वर्ग के लिए ऊपरी आयु सीमा में 3 वर्ष की छूट हथा अनुसूचित जन जाति के लिए 5 वर्ष की छूट ।)
		(भारत सरकार द्वारा जारी अनुदेशों/आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्षों की छूट तथा धल सेना, नौसेना तथा बायु सेना से सेवानिवृत भूतपर्व सैनिकों को अतिरिक्त 3 वर्ष की छूट दी जाएगी)।
		नोट :- अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के किसी भी विभाग में एस एस.सी.टी/तदर्थ/अनुबंध पर कार्य कर रहे उम्मीद्वारों को उनके द्वारा वास्तव में किए गए सेवा अवधि के बराबर उपरी आयु सीमा में छूट छे पात्र होंगे।

(ii) न्यूनतम शारीरिक माप :

()	मानक शारीरिक माप	सामान्य / अ. पि. वर्ग	सामान्य / अ.पि.वर्ग	अ.ज.जा.	अ.ज.जा
		पुरूष	महिला	पुरूष	महिला
	लम्बाई	168 से.मी.	155 से.मी.	160 से.मी.	148 से.मी
	छाती (सामान्य) (केवल पुरुष)	81 से.मी.	-	77 से.मी.	=
	छाती (फुलाव सहित) (केवल पुरुष)	85 से.मी.	=	81 सेमी	-
	वजन	50 कि.ग्रा.	45 कि.ग्रा.	47 कि.गा.	42 कि.ग्रा

उपरोक्त न्यूनतम शारीरिक मानक में सफल उम्मीद्वारों को शारीरिक क्षमता परीक्षा में माग लेना होगा ।

(iii) शारीरिक क्षमता परीक्षा

क्र. स	विषय	पुरुष	महिला
(本)	दोड	1 मील (7 मिनट के भीतर पूरा करना होगा)	0.5 मील (5 मिनट के भीतर पूरः करना होगा)
(평)	लम्बी कूद	12 फीट (3 अवसर दिये जाएंगे)	8 फीट (3 अवसर दिये जाएगे)
(ग)	ऊँची कूद	4 फीट (3 अवसर दिये जाएंगे)	3 फीट (3 अवसर दिये जाएंगे)

शारीरिक क्षमता परीक्षा में असफल उम्मीद्वारों की उम्मीद्वारी चयन प्रक्रिया के उसी घरण है समाप्त कर दी जाएगी ।

2. लिखित परीक्षा (85 अंक):

शारीरिक माप तथा शारीरिक क्षमता परीक्षा में सफल उम्मीद्वार ही लिखित परीक्षा में भाग लंग के पात्र होगे । प्रश्न पत्र हिन्दी व अंग्रेजी दोनो भाषाओं में होंगे । प्रश्न पत्र के भाषा सबधी खण्ड जिसमें की प्रश्न हिन्दी व अंग्रेजी भाषाओं पर होंगे, को छोड़कर, उम्मीद्वार किसी एक भाषा में उत्तर दे सकते हैं ।

प्रश्न पत्र में सामान्य ज्ञान, विवेचन, अंक गणित, भाषा ज्ञान तथा निबंध लेखन शामिल हों गे ।

साक्षात्कार / व्यक्तित्व परीक्षा (10 अंक) :

लिखित परीक्षा में सफल जम्मीद्वारों को चयन बोर्ड के समक्ष साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा जो कि 10 अंक का होगा । साक्षात्कार के दौरान चयन बोर्ड द्वारा उम्मीद्वार के सम्पूर्ण व्यक्तित्व, अभिरूचि, अभिवृत्ति, सामान्य बोध तथा पद के लिए उनकी उपयुक्तता को परसा जाएगा । साक्षात्कार के लिए उपस्थित नहीं होने पर उन्हें अंतिम चयन के लिए विचार नहीं किया जाएगा, भले ही उनका प्रदर्शन लिखित परीक्षा में कैसा भी रहा हो ।

खेल एवं राष्ट्रीय कैंडेट कोर (05 अंक)

इसके अतिरिक्त खेल एवं राष्ट्रीय कैंडेट कोर में उपलब्धि के लिए अधिकतम 05 अक हक अतिरिक्त इस प्रकार दिए जाएंगे :—

(क) राष्ट्रीय कैंडेट कोर 'सी' प्रमाणपत्र	: २ अंक
(ख) राष्ट्रीय केंडेंट कोर 'बी' प्रमाणपत्र	: 1 अंक
(ग) साष्ट्रीय स्तर के खेलों में स्वर्ण पदक	: 5 अंक
(घ) राष्ट्रीय स्तर के खेलों में रजत पदक	: 4.5 अक
(ड.) राष्ट्रीय स्तर के खेलों में कांस्य पदक	: ४ अंक
(च) राज्य स्तरीय खेलों में स्वर्ण पदक	: ३.५ अंक
(छ) राज्य स्तरीय खेलों में रजत पदक	: 3 अंक
(ज) राज्य स्तरीय खेलों में कांस्य पदक	: 2.5 अंक

साक्षात्कार के समय खेल में उपलब्धि तथा राष्ट्रीय कैंडेट कोर के मूल प्रमाण पत्र साथ लाने होंगे।

लिखित परीक्षा, राष्ट्रीय केंडेट कोर/खेल एवं साक्षात्कार में प्राप्त अक के अनुसार सफल उम्मीद्वारों की अंतिम सूची तैयार की जाएगी।

4. चिकित्सा जाँच :

सफल उम्मीद्वारों की निम्नलिखित चिकित्सा जाँच कराई जाएगी :-

i) बिना चश्मों के दोनों आंखों की न्यूनतम दूर दृष्टि 6/6 तथा 6/9 होनी चाहिए उम्मीद्वारों को वर्णान्धता नहीं होनी चाहिए |

- ii) उम्मीद्वार के घुटने जुड़े हुए, समतल तलवा, वेरिकोज वेन, स्किवन्ट आखे, टेढ़े पैर उंगलियाँ भली—भांति मोडने में असमर्थता तथा कोई अन्य विकृति नहीं होने घाहिए ।
- iii) उम्मीद्वार शारीरिक तथा मानसिक तौर से स्वस्थ हो तथा ऐसी किसी भी शारीरिक दोष से मुक्त हो जो पुलिस ड्यूटी को कुशलता पूर्वक करने में बाधक हो ।
- iv) नियुक्ति से पूर्व उम्मीदवार की चिकित्सा परीक्षण पोर्ट ब्लेयर स्थित जी.बी.पन्त अस्पताल से कराया जाएगा ।

5. आवेदन कैसे करें :

- (i) उम्मीद्यार सादे कागज़ में नीचे दिए गए प्रपत्र में शैक्षिक योग्यता, आयु प्रमाण पत्र अन्य पिछड़े वर्ग प्रमाण पत्रों के स्वयं साक्ष्यांकित प्रतियों तथा तीन पासपोर्ट आकार फोटो (एक फोटो को आवेदन प्रपत्र में दिए स्थान पर चिपकाना होगा तथा दो फोटा आवेदन फार्म के साथ संलग्न करना होगा) सहित भरे हुए आवेदन पुलिस उप अधीक्षक (मु.), पुलिस मुख्यालय, अटलांटा पाइंट, पोर्ट ब्लेयर के पास दिनांक 20/08/2015 से किसी भी कार्य दिवस में जमा कर सकते हैं ।
- (ii) जाली दस्तावेज जमा करने कि स्थिति में आवेदक की उम्मीद्वारी समाप्त करने के साथ साथ उनके विरुद्ध आपराधिक मामला दर्ज किया जा सकता है ।

6. अंतिम तिथि :

भरे गए आवेदन दिनांक 20/09/2015 को 1700 बजे तक पुलिस उप अधीक्षक (मुख्यालय), अटलांटा पाइंट, पोर्ट ब्लेयर के पास जमा कराना होगा परन्तु निकोबार द्वीप में रहने वाले उम्मीद्वार अपने आवेदन दिनांक 28/09/2015 को 1700 बजे तक पुलिस उप अधीक्षक (मुख्यालय), अटलांटा पाइंट, पोर्ट ब्लेयर के पास जमा कर सकते हैं।

7. सामान्य अनुदेश :

- (i) आवेदन प्रपन्नों की जाँच तथा स्वीकृति के उपरान्त प्रत्येक उम्मीद्वार को प्रवेश पन जारी किया जाएगा, जो कि भर्ती के सभी चरणों के लिए आवश्यक होगा । दिनाक 15/10/2015 से 31/10/2015 के दौरान उम्मीद्वार को भर्ती कक्ष, पुलिस मुख्यालय, अटलांटा पाइंट, पोर्ट ब्लेयर से प्रवेश पत्र प्राप्त करना होगा ।
- (ii) अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग श्रेणी को दिए जाने वाले लाम केवल उन अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग के उम्मीद्वारों को ही नियमानुसार दिए जाएंगे जिन्हें अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन द्वारा अधिसूचित किया गया है ।
- (iii) उम्मीद्वार द्वारा आवेदन में दिए गए "श्रेणी" से संबंधित उपयुक्त चेक बॉक्स में चिन्हित न करने तथा / अथवा अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्र सलम्न करने में असमर्थ उम्मीदवार को "सामान्य वर्ग" का उम्मीद्वार समझा जाएगा तथा किसी भी परिश्थिति में उस उम्मीद्वार की श्रेणी में बदलाव नहीं किया जाएगा ।
- (iv) मूल दस्तावेजों (शैक्षिक योग्यता, आयु प्रमाण, खेल/राष्ट्रीय कँडेट कोर तथा अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग श्रेणी) की जोंच 'साक्षात्कार' के समय की जाएगी। अतः उम्मीद्वारों को केवल साक्षात्कार के समय अपने इन नूल दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों को साथ लाना होगा।
- (v) किसी भी प्रकार से अपूर्ण आवेदनों को रदद कर दिया जाएगा तथा इस संबंध में कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा । रद्द आवेदनों के मामले में प्रवेश पत्र जारी नहीं किया जाएगा ।
- (vi) किसी भी स्तर पर असफल उम्मीद्वारों को उसी स्तर से निकाल दिया जाएगा।
- (vii) उम्मीदवारों द्वारा शारीरिक क्षमता परीक्षा के लिए आवश्यक तैयारी तथा इसमें भाग अपने जोखिम पर लेना होगा । परीक्षा के दौरान अगर किसी उम्मीदवार को चोट लग जाती है अथवा कोई अन्य दुर्घटना हो जाती है तो इसके लिए अण्डमान तथा निकांबार पुलिस विभाग किसी प्रकार की क्षिति पूर्ति के लिए उत्तरदायी नहीं होगा ।

- (viii) भर्ती प्रक्रिया के दौरान, यदि कोई उम्मीद्वार शारीरिक माप संबंधी भर्ती बोर्ड के निर्ण से असहमत हो तो वे उसी दिन निर्धारित प्रपत्र में पोनर्वादिक अधिकारी के लि लिखित अपील प्रस्तुत कर सकते हैं।
- (ix) शारीरिक माप, क्षमता परीक्षा, लिखित परीक्षा तथा साक्षात्कार पुलिस लाइन, पोर्ट बनेय में आयोजित की जाएगी । इसकी तिथि व समय की सूचना समय रहते स्थानी समाचार पत्रों तथा आकाशवाणी के माध्यम से दी जाएगी ।
- (X) चयन प्रक्रिया अथवा साक्षत्कार में भाग लेने के तिए उम्मीद्वारों को देनि भत्ता / यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा ।

फार्मेट

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस में सिपाही (कार्यकारी) के पद पर भते हेतु आवेदन फार्म

सेवा मे

पुलिस उप अधीक्षक (मुख्यालय) पुलिस मुख्यालय, अटलांटा पाइंट, पोटं ब्लेयर । नवीनतम् पासपार्ट आकार फाटी चिपकार

विषय . अञ्चमान तथा निकोबार पुलिस में सिपाही (कार्यकारी) के पद पर भर्ती हेतु आवेदन — नहोदय

उपरोक्त पदों को भरने हेतु आपके भर्ती सूचना के सर्वध में मैं अपनी उम्मीद्वारी पेश करता. मेरा जीवन वृत इस प्रकार है :--

4.	आवेदक का नाम (साफ अक्षरों में)				
2.	पिता का नाम (साफ अक्षरों में)				
3.	रथायी पता				
4	पत्राचार के लिए पता				
5.	टेलीफोन/मोबाइल नम्बर यदि हो				
6.	राष्ट्रीयता				
4	जन्म तिथि	(दिन	नाक)	(माह)	(라타)
8.	दिनांक 20/09/2015 को आयु	(्वर्ष)	(माह)	(হিন)
9.	लिंग	पुरूष [महिला	
10.	श्रेणी	सामान्य ! अ.ज.जा. !		अन्य पिछडे भूष्	वर्ग []
11.	शैक्षिक योग्यता				
12.	i) आपके विरूद्ध कोई आपराधिक मामले दर्ज हे?				
	ii) क्या आपके विरुद्ध कोई आपराधिक मामले लबित है? यदि हाँ तो विवरण दें ।				
	iii)क्या आप कभी गिरफ्तार हुए हैं अथवा किसी आरोप के लिए न्यायालय में सुनवाई हुई हैं अथवा क्या आप को न्यायालय द्वारा दण्डित किया गया अथवा जुर्माना भरने को कहा है?				
	iv) क्या आप किसी न्यायालय के समक्ष किसी बंल बॉड जमा किया है ?				
13,	The state of the s				
	में बैटने पर प्रतिबंधित किया गया है? यदि हाँ, तो विवरण दें ।				

में एतद द्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में दी गई सभी जानकारी सही है । यदि कोई सूचना मेरे चयन से पूर्व अथवा चयनित होने के उपरान्त गलत पाया जाता है अथवा अयोग्यता के बारे में ज्ञात होता है तो मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति रद्ध की जा सकती है तथा जाली दस्तावेज जमा करने की स्थिति में मेरे विरुद्ध आपराधिक मामला दर्ज किया जाएगा।

आवेदन पत्र जमा करने के उपरान्त यदि मेरे विरुद्ध यदि कोई आपराधिक मामला दर्ज होता है/पुलिस द्वारा किसी आपराधिक मामले में मेरी गिरफ्तारी होती है तो उससे सम्बंधित सूचना मै तत्काल पुलिस उप अधीक्षक (मुख्यालय), अटलांटा प्वाइन्ट, पोर्ट ब्लेयर को दूँगा, ऐसा न करने की रिश्रति में इसे वास्तविकता छिपाना माना जाएगा।

			आयेदक के हस्ताक्षर दिनांक
संलग्न दस्तावेज :	हाँ	नहीं	
1. शैक्षिक योग्यता			
2 आयु प्रमाण पत्र(10वीं पास प्रमाण पत्र)			
3. श्रेणी प्रमाण पत्र			
4. दो अद्द पासपोर्ट आकार फोटो			
	ok de	****	

सं. पु.म.नि./भ.क./सी.भ./सिपाही (कार्यकारी)/2015/4,2-69 **पुलिस महानिदेशक का कार्यालय** अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह

पोर्ट ब्लेयर दिनांक ग्रां अगस्त, 2015

प्रतिलिपि प्रेषितः –

उप राज्यपाल, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह के निजी सचिव को सूचनार्थ ।

 निदेशक (सूचना, प्रचार एवं पर्यटन) अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्ट ब्लेयर को इस अनुरोध के साथ कि इस सूचना को द्वीप समाचार तथा डेली टेलीग्राम में प्रकाशित करें।

 केंद्र निदेशक, आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर को इस अनुरोध के साथ कि इस सूचना को लगातार वीन दिन प्रसारित करें ।

. रोजगार अधिकारी, रोजगार कार्यालय, पोर्ट ब्लेयर ।

निदेशक, दूरदर्शन, पोर्ट ब्लेयर ।

समाचार संपादक, आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर ।

- 7. प्रधान संपादक, द्वीप समाचार/डेली टेलीग्राम, पोर्ट ब्लेयर ।
- पुलिस महानिदेशक के स्टाफ अधिकारी ।
- 9. पुलिस महानिरीक्षक के रीडर ।
- 10. पुलिस उप महानिरीक्षक(का&व्य.) के रीडर ।
- 11. पुलिस अधीक्षक (मु.) के रीडर ।
- 12. समादेष्ठा, भारत आरक्षित वाहिनी सहित सभी पुलिस अधीक्षक।
- 13. पुलिस उप अधीक्षक (मु.), पुलिस उप अधीक्षक (स्था.) ।
- 14. सभी पुलिस थाना के थानाध्यक्ष ।

 सूचना पट्ट पुलिस मुख्यालय पुलिस लाईन, पुलिस नियंत्रण कक्ष, अग्निशमन मुख्यालय तथा भारत अप्रक्षित वाहिनी पोर्ट मोर्ट भें

46 प्रभारी, कम्प्यूटर कक्ष को इस निदेश के साथ कि इस सूचना को अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन तथा अण्डमान तथा निकोबार पुलिस के वेबसाइट में अपलोड करें ।

> पुलिस उप अधीक्षक (पु.मु.) पुलिस मुख्यालय, पोर्ट ब्लेयर